
CENTRALE DI COMMITTENZA DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE E DEL 
BASSO CANAVESE 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Centrale di Committenza dell’Unione dei 
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese, Via Rosmini 3/1, Ciriè (TO) Italia. Punti di 
contatto: Centrale di Committenza: tel n. 0119206890, e-mail PEC: 
segreteria@pec.unionecomuniciriacese.to.it,  
Ente appaltante: Comune di Robassomero 
I.2) Appalto : L’appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese  per il Comune di Robassomero 
I.3) Comunicazione : I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili con accesso 
illimitato e diretto presso i seguenti indirizzi: http://www.unionecomuniciriacese.to.it. e 
piattaforma digitale all’indirizzo http://cucunionecomuniciriacese.traspare.com 
La procedura sarà svolta in modalità telematica ai sensi degli articoli 40 e 52 del D.lgs 
50/2016 tramite il portale raggiungibile all’indirizzo: 
http://cucunionecomuniciriacese.traspare.com 
1.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice : Autorità regionale o locale 
1.5) Principali settori di attività : Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'am ministrazione aggiudicatrice: 
Assistenza scolastica ai minori disabili residenti nel Comune di Robassomero per tre 
anni scolastici  
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Serv izi  
Luogo di esecuzione: Comune di Robassomero (Città Metropolitana di Torino) 
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto di affidamento  di servizi  
II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: assistenza specialistica minori disabili.  
II.1.7) CIG. 8346972B30 
II.1.5) Valore stimato dell’appalto : L’importo  stimato del servizio per il triennio è di €. 
192.000,00 
 
II.2.7) Durata dell’appalto: 3 anni scolastici  
II.1.6) L’appalto non è suddiviso in lotti 
II.2.10) Varianti ammesse ai sensi del’art 106 dell D.lgs 50/2016 
II.2.11) E’ prevista la ripetizione del servizio ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D.lgs 50/2016 
per ulteriori tre anni scolastici  e per un ulteriore importo di €. 192.000,00 
 
 
SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, EC ONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 



 
III.1.2) Capacità economica finanziaria: meglio indicate nel disciplinare di gara 
III.1.6) eventuali cauzioni richieste:  meglio indicate nel disciplinare di gara 
III.2) condizione di partecipazione:  meglio indicate nel disciplinare di gara 
 
SEZIONE IV PROCEDURA 
 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta 
IV.2) Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95  del D.Lgs. n. 50/2016 e smi  
IV.2.2) Termine per la presentazione delle offerte : ore 13.00 del 17.7.2020  
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione de lle offerte:  Italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente  è vincolato alla propria offerta: 180 
giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: l’apertura dei plichi telematici e la verifica della 
documentazione amministrativa avranno luogo in seduta pubblica mediante streaming il 
giorno  17.7.2020  alle ore  14.30 
   
Luogo: Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 
Canavese, Via Rosmini 3/a, 10073 Ciriè (TO). 
 
SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari : La centrale di committenza dell’Unione dei Comuni del  
Ciriacese e del Basso Canavese svolge la procedura di gara per conto del Comune di 
Robassomero. 
Responsabile unico del procedimento: Rag. Carla Mattioni responsabile finanziario  
Responsabile del procedimento di gara: Giusi Palermo, responsabile della centrale unica di 
committenza. 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso : Tribunale Amministrativo 
Regionale Piemonte, Corso Stati Uniti n. 45, 10129 Torino. Tel 0115576411. URL 
www.giustizia.it 
VI.4.2) Presentazione di ricorsi : 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando di gara. 
VI.5) Data di pubblicazione sulla GURI:  26.6.2020 
 

                                                                   La Responsabile della Centrale di Committenza 
                                                                                           Giusi Palermo 
                                                                                       Firmato digitalmente 




